
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/5

VISTO

il Regolamento (UE, Euratom) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che

stabilisce il quadro finanziario pluriennale per il periodo 2021-2027;

VISTO

di aver acquisito le dichiarazioni e valutato l’assenza di conflitti di interessi, come

previste dalla normativa, da parte degli istruttori e di tutti coloro che, a qualunque

titolo, hanno preso parte e/o concorso con il proprio operato all’esito del

procedimento;

DATO ATTO

che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art.

6 bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 7 e 15 e 19 del "Codice di comportamento del

personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle

Società partecipate approvato con D.G.R n. 43/7 del 29.10.2021" e che il personale

della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali di conflitto

d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

15 prot. 972 del 09/03/2022 con il quale alla Dott.ssa Marika Batzella sono state

attribuite le funzioni di Direttore del Servizio Interventi Integrati alla Persona della

Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’

Assistenza Sociale;

VISTO

la L.R. n. 1/1977, norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sardegna

e sulla competenza di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali

VISTA

la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e successive modifiche e integrazioni;VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

INCLUDIS 2024 “Progetti di inclusione socio-lavorativa di persone con disabilità” PR

FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità - Priorità 3 OS h) ESO 4.8. CCI

2021IT05SFPR013 Decisione della Commissione UE C(2022)6166 del 25 agosto

2022 . Approvazione schema di Convenzione

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/5

la Legge 10 giugno 1982, n. 348, Costituzione di cauzioni con polizze fideiussorie aVISTA

l’Accordo di Partenariato 2021-2027 dell’Italia che è stato adottato con Decisione di

Esecuzione della Commissione C (2022) 4787 del 15 luglio 2022;

VISTO

la Decisione di esecuzione della Commissione C (2022) 6166 final. del 25.8.2022 che

approva il programma “PR Sardegna FSE+ 2021-2027” per il sostegno a titolo del

Fondo sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’

occupazione e della crescita” per la Regione Autonoma della Sardegna in Italia. CCI

2021IT05SFPR013;

VISTA

il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24

giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il

regolamento (UE) n. 1296/2013;

VISTO

il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24

giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo

regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una

transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura,

e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e

integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per

la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

VISTO

il Regolamento (UE) n. 1046/2018 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti

(UE) n. 1296/2013, (UE) 22 n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 1304/2013,

(UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE) n. 966/2012;

VISTO

il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla

protezione dei dati);

VISTO

il Regolamento n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante un codice

europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento

europeo;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/5

la Determinazione dell’Autorità di gestione (AdG) n. 6356 prot. 73591 del 14.12.2023

“PR FSE + SARDEGNA 2021/2027 - APPROVAZIONE CALENDARIO DEGLI INVITI

SECONDO QUANTO DISCIPLINATO ALL’ART. 49 COMMA 2 DEL REG. (UE) 2021

VISTA

la Deliberazione di G.R. n. 31/10 del 13.10.2022, “PR FSE+ Sardegna 2021-2027 “Il

PR FSE+ Sardegna 2021-2027 al servizio della dignità”. Presa d’atto definitiva del

Programma, istituzione del Comitato di Sorveglianza e adempimenti successivi all’

” che prende atto del testo definitivo del Programma Regionale FSE+approvazione

Sardegna 2021 /2027 “Il PR FSE+ Sardegna 2021-2027 al servizio della dignità”,

approvato dalla Commissione Europea con Decisione Comunitaria C(2022)6166 del

25.8.2022 e dà mandato all'Autorità di Gestione PR FSE+ per la Sardegna di

provvedere al soddisfacimento di tutti gli adempimenti post Decisione come disposto

dal Regolamento (UE) 2021/1060;

VISTA

il Sistema di Gestione e Controllo (SI.GE.CO.) del PR FSE+ 2021-2027 Versione 1.0,

approvato con Determinazione del Direttore generale del Lavoro, Formazione

Professionale, Cooperazione e Sicurezza sociale n. 3125 prot. n. 35642 del 29/06

/2023;

VISTO

la Determinazione dell’Autorità di Gestione del PR FSE+ n. 6528/82885 del 19

dicembre 2022 con cui l'AdG proroga la validità del Vademecum per l’operatore vs.

1.0 approvato con Determinazione n. 26844 del 12.06.2018 e del Manuale delle

procedure di gestione ad uso dei Responsabili di azione POR Sardegna

VISTA

la Determinazione dell’Autorità di Gestione del POR FSE 2014/2020 n. 26844/2559

del 12/06/2018 avente ad oggetto “Decisione Comunitaria C(2014)10096 del 17/12

/2014, P.O.R. Sardegna FSE 2014/2020 - Approvazione del Vademecum per l’

Operatore del PO FSE 2014-2020 Versione 1.0”;

VISTO

la Legge 5 febbraio 1992 n.104 e ss.mm.ii. che detta disposizioni per l’assistenza, l’

integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate

VISTA

lla Legge12 marzo 1999 n.68 che detta norme per il diritto al lavoro dei disabili;VISTA

la Legge 8 novembre 2000 n.328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema

integrato di interventi e servizi sociali;

VISTA

garanzia di obbligazioni verso lo Stato ed altri enti pubblici;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/5

di dover procedere alla definizione dello schema di convezione che disciplina i

rapporti tra la Regione Sardegna - Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza

RITENUTO

la Determinazione del direttore del Servizio interventi integrati alla persona n. 635

prot. n.13466 del 16.06.2025 con la quale si è proceduto all’approvazione dei verbali

relativi ai lavori della Commissione tecnica di valutazione delle proposte progettuali di

cui all’Avviso “INCLUDIS 2024” PR FSE+ 2021-2027 Priorità 3 Inclusione e lotta alla

povertà Obiettivo Specifico h) ESO 4.8. Progetti di inclusione socio-lavorativa di

persone con disabilità”, e all’approvazione dei punteggi complessivi e dei preventivi

economico finanziari dei singoli progetti

RICHIAMATA

la Determinazione n. 796, prot. n. 21297 del 01.08.2024, con la quale si è approvato l’

Avviso “INCLUDIS 2024” PR FSE+ 2021-2027 Priorità 3 Inclusione e lotta alla

povertà Obiettivo Specifico h) ESO 4.8. Progetti di inclusione socio-lavorativa di

persone con disabilità. DGR n.31/10 del 13.10.2022;;

RICHIAMATA

il parere di conformità ai sensi dell’art. 73 Reg.(UE) n.1060/2021 rilasciato dall’

Autorità di Gestione del PR FSE+ SARDEGNA 2021-2027 con Determinazione n.

3849 - 51242 del 31.07.2024 e acquisito al protocollo generale di questa Direzione in

data 01.08.2024. al n. 21292;

RICHIAMATO

la dotazione finanziaria per gli interventi riferiti all’Avviso INCLUDIS 2024 risulta

iscritta in bilancio con Delibera n.33-9 del 11-09-2024 “Variazioni di bilancio ai sensi

dell'art. 51, comma 2, lettere a) e b), e comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e variazioni

del Documento tecnico di accompagnamento. Iscrizioni e variazioni PR Sardegna

FSE 2021-2027, vincoli V1184.06 e V1185.06. Assessorato dell'Igiene e Sanità e

”dell'Assistenza Sociale

VISTA

/1060 – CALENDARIO 3/2023” l’Avviso INCLUDIS 2024 risulta annoverato nell’

ambito della Priorità 3 – Inclusione e lotta alla povertà, obiettivo specifico h) ESO 4.8.

“Incentivare l'inclusione attiva, per promuovere le pari opportunità, la non

discriminazione e la partecipazione attiva, e migliorare l'occupabilità, in particolare dei

settore di intervento 153 gruppi svantaggiati” “Percorsi di integrazione e reinserimento

, con una dotazione finanziaria dinel mondo del lavoro per i soggetti svantaggiati”

18.000.000,00 di euro;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/5

di approvare lo schema di convezione, allegato al presente atto, quale parte

integrante e sostanziale, che disciplina i rapporti tra la Regione Sardegna -

Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, Direzione Generale delle

Politiche Sociali, e l'Ente gestore dell’Ambito PLUS, in qualità di Ente Capofila  della

Associazione temporanea di scopo beneficiaria del finanziamento di cui  all’avviso

INCLUDIS 2024“ per la realizzazione di progetti di inclusione socio-lavorativa delle

persone con disabilità.

ART.1

DETERMINA

Sociale, Direzione Generale delle Politiche Sociali, e ciascun Ente gestore dell’

Ambito PLUS, in qualità di Ente Capofila dell’Associazione temporanea di scopo

(ATS) di cui all’art. 7 dell’avviso INCLUDIS 2024, per la gestione delle attività

connesse al predetto avviso INCLUDIS 2024 “progetti di inclusione socio-lavorativa di

persone con disabilità” e che viene allegato al presente atto per farne parte integrante

e sostanziale

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore all’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale,

aisensi della L.R. n. 31/1998

Il Direttore del Servizio

Marika Batzella


		2025-08-07T13:54:27+0200
	MARIKA BATZELLA
	Firmato digitalmente da


		2025-08-07T13:54:30+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




